¹ Laudun., quia mala vitæ consilia contemnit. Duo Germ., paulo ante sic habent: *sed equus Dei est et phar.*

² Laud., desiderat.

³ Turon., pler. Norm., Laud., Val. Cl., Germ. duo, *Prædicatori sancto de.*

⁴ Ita Mss. Corb. Germ., Norm., Turon., Vindoc.

et Laud. Germ. habet *traxit, nomine, etc.* Editi vero, *traxit nominis.*

⁵ Editi tum vet. tum recent. cum duob. Germ., *ad vim percussiois, melius, persecutionis, in Ebrois.* aliisque Norm., Vindoc., Laud., etc.

⁶ Vindoc., *quodlibet bellum.*

petat, tanto illos fortiores aperti hostes inveniant, A quanto eos et intra Ecclesiam falsorum fratrum jacula non expugnant. Nam qui a statu patientiæ ante linguarum vulnera corrui, ipse sibi testis est quia contra ¹ manifestæ persecutionis gladios non subsistit. Quia ergo vir Dei exercitatus præsentibus contra ventura, et exercitatus minimis contra majora nititur, recte de equo Dei dictum est, quod bellum procul odoratur. Sequitur :

CAPUT XXXIV.

IBID. — *Exhortationem ducum, et ululatum exercitus.*

72. *Subodorandum quid auctores errorum, quid turba ipsi subdita possint insanire.* — Duces adversæ partis sunt erroris auctores, de quibus per Psalmistam dicitur : *Effusa est ² contentio super principes eorum, ³ et seduxerunt eos vana eorum, et errare fecit eos in invio, et non in via (Psal. cvi, 40).* De quibus per semetipsam Veritas dicit: *Cæcus si cæco ducatum ⁴ præbet, ambo in foveam ⁵ cadunt (Matth. xv, 14).* Hos autem duces exercitus sequitur pravorum scilicet turba, quæ iniquis eorum præceptionibus famulatur. Notandum quoque quod duces exhortari, exercitum vero dicit ululare, quia videlicet hi qui infidelibus vel hæreticis præsumunt prava quæ teneri præcipiunt quasi ex ratione persuadent. Turba vero eis subdita, quia sine iudicio eorum voces sequitur, dum per confusionis insaniam perstreptit, bestialiter mente ululare perhibetur. Lupis quippe proprie ululatus convenit. Et quia catervæ reproborum contra vitam moresque fidelium sola rapacitate inhiant, quasi per ululatum clamant. [Vet. XXVII.] Equus ergo Dei exhortationem ducum et ululatum exercitus procul odoratur, dum sanctus quisque prædicator longe ante considerat quid vel auctores errorum contra electos valeant præcipere, vel turba eis subdita quam possit immaniter insanire. Hanc exhortationem ducum odorabatur Paulus, cum diceret: *Per dulces sermones et benedictiones seducunt corda innocentium (Rom. xvi, 18).* Hunc ululatum exercitus odorabatur, dicens: *Intrabunt post discessionem meam lupi graves in vos (Act. xx, 29).* Exhortationem ducum odoratus est Petrus, cum de quibusdam discipulos admoneret, dicens: *In avaritia factis verbis de vobis negotiabantur (II Pet. ii, 3).* Ululatum quoque exercitus odorabatur, cum præmitteret, dicens: **1030** *Et multi sequentur eorum luxurias, per quos via veritatis blasphematur (Ibid., 2).*